
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP002/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 05 de julho de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP002/2023, cujo objeto 
versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA 
DE SAUDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 02, 
LOTEAMENTO NOVA RUSSAS, BAIRRO PANTANAL, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA 
PROPOSTA N°. 11372.6010001/22-004. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
jjps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 15 de junho de 2023. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:24D41E85 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 16/06/2023. Edição 3230 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

11 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°112 1 FORTALEZA, 16 DE JUNHO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Ico - Contratantes e signatários: Patricia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educaç4*, mar 
Denise Lisboa da Silva, Ordenadora de despesas Saúde; Raimundo Nonato Almeida dos Santos, Ordenador de despesas lnfraestrutura; Higo Batistaj3omes, 	j 	C 
Ordenador de despesas da Assistência Social. Extrato de Rescisão Contratual Amigável proveniente da Concorrência Pública n° 002/2022 - CP dos Contratos 
n°: 01,02,03,04, com a empresa Ávila Construções e Serviços Eireli-ME, inscrita no CNPJ n°. 26.721.727/0001-51. Objcto: Contratação de serviço 
manutenção predial nos equipamentos patrimoniais públicos, manutenção em praças, areninhas, estádios, quadras e equipamentos públicos, manutcTj 
viária urbana em pavimentações, meio fios, sinalizações de trânsito, estradas vicinais, roço, bueiros, pontes e passagem molhadas do município. Moti 
Considerando o que dispõe art. 78 conjuntamente com o inciso Ii do art. 79, da Lei n" 8.666/93 e Cláusula editalícia. Data da Rescisão: 06/06/2023. 

9r' 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Novussas,tiam&blico 
que no próximo dia 05 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS-N SS-TP00212023,)ujo 
objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 02, LOTEAMENONQ.-RUSSAS, 
BAIRRO PANTANAL, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA PROPOSTA N°. 11372.6010001/22-004. O edital completo poderá 
'ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tee.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 15 de junho de 2023. IVINA GUEDES 
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.07.1. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços N° 
2023.06.07.1, cujo o objeto Contratação de serviços e especialidades médicas para suprir as demandas e necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de AltaneiralCE.Data e horário da abertura:04 de julho de 2023 às 09h00min.Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através do endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br. Maiores informações ainda poderão ser obtidas na Rua Deputado Furtado 
Leite, n'272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: e maillicialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, em 14 de junho 
de 2023 - Amanda Luiza Nunes de Almeida - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N°. 024/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicos - Regente: Comissão de 
Licitação - Processo Originário: Tomada de preços W. 024/2023-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 02 (duas) 
praças, sendo uma na localidade de Santo António dos Camelos e urna na localidade de Limoeiro, no município de Guaraciaba do Norte-CE. - Data de 
Abertura: 04/07/2023 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 
62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.portalmunicipios.com.br/sistemalexterno!  
licitaeoes/processo.asp?vEMP CNPJ=07569205000l31; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 0811 às 
12H e de 13H às 1511 - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 15/06/2023. Emanuel Fernando 
Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTA DODO CEARÁ -PREFEIT URA DEJAGUARIBE/CE—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIALN° 13.06.01/2023. ACOMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, 
ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
13.06.01/2023 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO E ORGANIZAÇÃO 
DA LIX EDIÇÃO DA EXPOJAGUAR 2023, EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE JAGUARIBE/CE. QUE SE REALIZARA NO DIA 29 DE JUNHO DE 
2023 AS 08:00 HORAS. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BRJLICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE. 
CE.GOVBR/LICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 15 
DE JUNHO DE 2023. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 06.06.01/2023. A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZ1NHA 
CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N°06.06.01/2023 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS REFERENTES 
À CENTRALIZAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS E PAGAMENTO AOS FORNECEDORES, VINCULADOS 
JURIDICAMENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. QUE SE REALIZARA NO DIA 28 DE JUNHO DE 2023 AS 08:00 HORAS. 
REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS:/i 
JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP)  E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/). 
INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 15 DE JUNHO DE 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - A Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, 
s/n, Centro, Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 04 de Julho de 2023, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° SI-TP005/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇAO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NAS LOCALIDADES DE ASSENTAMENTO RIACHO DO MEIO, ENTRE RIOS, BELO MONTE E RIACHO 
VERDE, CONFORME CONVÊNIO DA FUNASA N°0685/18, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME PROJETO 
BÁSICO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.hr/,  e no site do município: https:/Jwww. 
senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador PompeulCE, 15 de Junho de 2023. José Higo dos Reis Rocha - Presidente da CPL. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAtJ-CPSRM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N° 1406.01/2023-SRP. JULGAMENTO MENOR PREÇO  POR LOTE/GRUPO, OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada na realização de curso em formação continuada e capacitação para os servidores 
do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú - CPSRM, bem como, para os servidores da área de saúde dos municípios dos entes consorciados, 
conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência e especificações do Edital. O prazo de cadastramcnto das Cartas Propostas e abertura 
para análise das propostas será até às 09:00h do dia 29 de junho de 2023. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.comprasnct.gov.br, www. 
tce.ce.gov.br  e www.consorciodesaudemaracanau.com.br  a partir da data dessa publicação. Juliana Barbosa do Nascimento - Pregoeira - Maracanaú-CE, 
15 de junho de 2023. 

0*0 *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.06.16.001-GM 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 28, Bairro Centro, em Aivaba-CE, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial de Licitação N°  2023.06.16.00I-GM, cujo Objeto: Registro de Preço 
para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente, destinados a manutenção das atividades e necessidades das Unidades Administrativas 
do Município de Aluaba-CE, que se realizará às 09h do dia 28 de Junho de 2023. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h ou no Site: https://municipios-lieitaeoes.tce.ce.gov.br. Aivaba-CE, 16 de Junho 
de 2023. Joana Benício Leitão - Pregoeira Oficial. 

r "a l  
FSC 

MISTO 

c.c1o1  

*** *** *0* 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-" 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.0606-001/SEMEB 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna pblio 	(O 	í 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N2 2023.0606-001/SEMEB, para regi 	de 
preços para aquisição de livros didáticos, voltados ao ensino fundamental 1 e II daJL.JS 2  
Municipal de ensino Básico do Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 1 	-" 
junho de 2023, às 09:00mis, horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento 
de proposta no site: www.portaldecompraspsbhcas.com.br, prazo de encerramento para 
cadastro de proposta: 29/06/2023, às 09h:O0min. Início da Sessão de Disputa: 29/06/2023, 
às lOh:OOmin, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua 
Cel. Antônio Joaquim n9  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 
08h00min às lãhOOmini, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N 9  113, sexta-feira, 16 de junho' 02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 31.05.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizadana Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrónico Nt 3103.01/2023 cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de guloseimas e material 
de artesanato para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do município de Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 12h do 
dia 16 de Junho de 2023. Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 
30 de junho de 2023. Que se realizara no dia abertura e julgamento das propostas: das 
OãhOlmin às 08h59min do dia 30 de junho de 2023 Início da sessão de disputa de preços. 
às 09h do dia 30 de junho de 2023 Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: 
Portal Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estara 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura de Jaguaribe 
(hctps://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/Ifcitacoesl). Informações lei: 18813522-1092 e email: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br  

PREGÃO PRESENCIAL Nv 6.06.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeola, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N2 06.06.01/2023 cujo objeto 
versa sobre a contratação da prestação de serviços bancários referentes à centralização da 
folha de pagamento dos servidores ativos e pagamento aos fornecedores, vinculados 
juridicamente à Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. Que se realizara no dia 28 de junho 
de 2023 as 08:Oøhrs. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (httos://jaguaribe.ce.gov.br/licitacaoohp(  e no portal de 
licitação do TCE-CE (http.//municipios.sce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações lei: (88) 3522-
1092 e email: Iicilacao@jaguaribe.ce.gov.br  

Jaguaribe . CE, 15 de Junho de 2023. 
MAYARA SHELLV NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO 

Abertura dos Envelopes - Tomada de Preços n2 2023.04.20.02-TP 
A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, torna 

público, que como não houve manifestação de recurso, fica aberto marcado a abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas para o dia 20 de 
junho de 2023 às 11:00hrs, Tomada de Preços ne 2023.04.20.02-TP - Objeto: contratação 
de empresa para execução de serviços de pavimentação das Ruas Ademar Lustosa e 
Monsenhor Aluisio na sede do Município de lagsaruana-CE. 

Jagsaruana-CE, 15 de junho de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

O Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços Nt 002/2023-SMS. Objeto: : Contratação de empresa para prestação de 
serviços de construção de duas unidades básicas de saúde )UBS) - Tipo 1 nas localidades 
de Canafistula e Montenegro, Município de Jucás, conforme orçamento básico em anexO, 
de Responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde, parte integrtante deste processo. 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: Secretaria Municipal de Saúde, com recurso 
Municipal e Federal, na Dotação Orçamentária Nt 0401.10.301.0034.1.003 - Elemento de 
Despesa Nt 4.4.90.51.00 Valor do Contrato: R$ 967.578,22 (Novecentos e sessenta e sete 
mil, quinhentos e setenta e Oito reais e vinte e dois centavos), referente ao Lote II Prazo 
de Vigência do Contrato : O prazo de vigência do nxtrurnenta contratual será conforme 
Cronograma Fisico-Finariceiro, a contar da assinatura do contrato, podendo haver 
prorrogação contratual, contratual nos casos e formas previstos na Lei no 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores. Assina pela Contratante: Carlos Eduardo de Souza 
Moura - Secretário Municipal de Saúde. Assina pela Contratada: Joénia da Silva Benicio - 
Representante legal da empresa Imperio Empreendimentos e Serviços LTDA. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços Nt 002/2023-SMS. Objeto: : Contratação de empresa para prestação de 
serviços de construção de duas unidades básicas de saúde IUBSI - tipo i, nas localidades de 
Canafistula e Montenegro, Município de Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de 
responsabilidade da secretaria municipal de saúde, parte integrtante deste processo. 
Crédito pelo qual Ocorrerá a Despesa. Secretaria Municipal de Saúde, com recurso 
Municipal e Federal, na Dotação Orçamentária N9 0401.10.301.0034.1.003 . Elemento de 
Despesa NQ 4.4.90.51.00. Valor do Contrato: RS 968.761,97 (Novecentos e sessenta e oito 
mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos), referente ao Lote 1. Prazo 
de Vigência do Contrato : O prazo de vigência do instrumento contratual será conforme 
Cronograma Fisico-Financeiro, a contar da assinatura do contrato, podendo haver 
prorrogação contratual, contratual nos casos e formas previstos na Lei no 8.666. de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores. Assina pela Contratante: Carlos Eduardo de Souza 
Moura - Secretário Municipal de Saúde. Assina Pela Contratada: Dival Teles Carneiro - 
Representante legal da empresa Eletroport Serviços Projetos e Construções LTDA-EPP. 

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NC 2/2023.SMS 

Objeto : contratação de empresa para prestação de serviços de construção de 
duas unidades básicas de saúde (UBS) - tipo 1, nas Localidades de Canafistula e 
Montenegro, Munícipio de Jucás, conforme orçamento Básico em anexo, de 
responsabilidade da secretaria municipal de saúde. Tipo: Menor Preço Global. Data de 
Homologação e Adjudicação: 15.06.2023. As despesas decorrentes da contratação do 
objeto desta Tomada de Preços, correrão à conta dos recursos consignados do 
Município, dotação orçamentária e elemento de despesas específicos constarão no 
respectivos Contratos. Empresas Vencedoras: 01-Eletroport Serviços Projetos e 
Construções LTDA-EPP, com sede a Rua Rairaunda Gonçalves de Santana, zt 136 - Bairro 
Lagoa Seca - Cidade de Juazeiro do Norte - Estado do Ceará, inscrita no CNPJ xl 
06.043.276/0001-33, valor global R$ 968.761,97 (Novecentos e sessenta e oito mil, 
setecentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos(, referente ao Lote 1; 02-
Imperio Empreendimentos e Serviços LTDA, com sede a Rua Conego Aureliano Mota, na 
152 . Bairro Centro - Cidade de Quixeramobim . Estado do Ceará, inscrita rio CNPJ 0? 
43.685.268/0001-17, valor global RS 967.578,22 (Novecentos e sessenta e sete mil, 
quinhentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos), referente ao Lote II. 
Informações Complementares : O resultado individualizado poderá ser adquirido na 
através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacaojscas@outlook.com. 
Prefeitura Municipal de Jucás (CE). 

Jucás -CE, 15 de Junho de 2023 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Presidente da Comissão de Licitação 

,.., 	-me docurielto pede ser verificado ix eiiae'eço eletrônico 
4 	htip/,'iu-o,',c ix cxx ii,/xu,rntixaxd., hl,,,i. pelo código 05302023061600206 

-si 

Limoeiro do Norte/CE, 15 de junho de 2023 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 26/2023 (Na 1.006.033 NO LICITAÇÕES-E DO 88) 

Datas e horários (Hora de Brasilia;.: início do acclhirner.to:  19/06/2023, 08h; Fim 
de acolhimento e abertura das Propostas: 29/06/2023, 08h; Inicio da Disputa: 29/06/2023, 
às 08:30h. OBJETO: Serviços de locação de compactador de lixo destinado à Secretaria de 
Infraestrutura da Prefeitura do Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico N° 026/2023 )0 1.006.033 no Licitações-e do 88). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
iI4PORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 14 de Junho de 2023. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2  3/2023 - TP 

A Comissão Permanente de Lcitação da °reeitura Municipal Mulungu, torna 
público o resultado do julgamento das PROPOSTAS DE PREÇO apresentadas para a licitação 
na modalidade Tomada de PreçoS nt 003/2023 - TP que tem como objeto a: Contratação 
de Empresa para Construção urna Piscina Esportiva e Recreativa do Município de Mulungu 
CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado conforme, Projetos 
Básicos, Orçamento Básico e Detalhado da Obra, Cronograma Físico Financeiro e Memorial 
Descritivo da Obra e demais Especificações técnicas, que 'ntegram o Edital, 
independentemente de transcrição. Empresa Vencedora: 01. CONSTRUTORA MARTINS 
PROJETOS EIRELI - EPP - CNPJ N' 07.838.885/0001-41, com o valor global de R$ 253.911,95 
Duzentos e cinquenta e três mil novecentos e onze reais e noventa e cinco centavos), as 

demais classificadas na respectiva ordem foram APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 

Fica disponível vistas ao processo a partir da data da publicação desta decisão 
referente ao julgamento das Habilitações, e aberto o prazo recursal conforme estabelece o 
art. 109, inciso 1 alínea "b" da Lei 8.666/93", no primeiro dia útil seguinte ao que se der 
a mencionada publicação. 

Mulungu-CE, 15 de junho de 2023 
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE 11ÇJ1TAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS(N9 SS-TP03 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia OS de julho de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N5  SS-
TP002/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
PORTE 1, NA VIA LOCAL 02, LOTEAMENTO NOVA RUSSAS, BAIRRO PANTANAL, NO 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA PROPOSTA Nt, 11372.6010001/22004. 

O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	https://www. novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	e 
https://licitacoes.tce.ce.gov. br/. 

Nova Russas/CE, 15 de junho de 2023. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA 

PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 05.002/2023 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público 
que no próximo dia 19 de Junho de 2023, às 11:00 horas, na sala de licitações, localizada 
na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo as propostas de 
preços referentes a Tomada de Preço Ne 05.002/2023, cujo objeto é a construção de praça 
no Bairro Açude Oriente 1, e no Bairro Açude Oriente II, junto a Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Novo Oriente ceará, parte integrante deste processo. 

Novo Oriente-CE, 15 de junho de 2023. 
PAULO SÉ RGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N° 2023.03.28.0201, resultante da Tomada de Preços N° 2023.03.28.02: 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo. Dotação 
Orçamentária: 050115.122.0021.2.009, elemento de despesa nx  33.90.39.00. Objeto: 
Contratação de empresa especializada de consultoria para a elaboração dos estudos básicos / 
anteprojeto e projeto executivo para implantação de sistemas de esgotamento Sanitario rio 
Município de Orõs/Ce, conforme convênio nt 895868/2019, com suas devidas aprovações na 
cagece e funasa. vigência do contrato: O contrato terá um prazo de vigência, a partir da data de 
sua assinatura, até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado nos casos e formas 
previstos na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Contratada: Jota 
Barros Projetos e Assessoria Tecnica LTDA, CNPJ N'07.279.410/0001-62. Assina Pela 
Contratada: Paulo Eduardo Queiroz Barros, inscrito(a) no CPF/MF n9  863.287.003-34. Assina 
pelo contratante Gemar Moreno da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE. Valor Global: R$ 379.421,89 
(Trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e vinte e uns reais e oitenta e nove centavos). 

Üxu..,,,x,,tx èosinado digitalmente cxxiv',,,. MC 4 22-2 do 74/118l2ao1. ICP 
que institui a i,fr.ci,ctc,, de ccxcV, exbi.cdx 	. ce.nos,i 

0//  



•w 

Ju 
•2 P.iD1 VC *1 

4o 	***3 

UA  
• • 

••j'Q .Etcc 
: 

::1 	Dc3• 

&'- 	EE 

.o-
o 

   

CN 

 

   

c 

o 

o  

in  
O 

o-o E 
o 

R
E
Q
U
E
R
I
M
E
N
T
O
 D
E
 L
I
C
E
N
Ç
A
 

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 C
E
A
R
Á
 —
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
  
C
A
P
I
ST
R
A
M
O
  -
  
A
V
I
S
O
  D
E
A
N
u
L
A
C
À
O
  

D
E
 IT
EÍ

4 S
D
O
 T
E
R
M
O
 D
E
 R
E
F
E
R
Ê
N
C
I
A
 D
E
  L
IC
IT
A
C
Ã
O
  -
A
  P
r
ef

ei
tu
ra
  
M
u
ni
c
ip
a

l  
de
  C
a
p
a
tr
a
n
u
  

at
ra
vé
s
  d
a
  S
e
cr

et
ar
ia
  d
e
  
E
d
u
c
a
ç
ão

,  
c
om
u
ni
ca

m  
a
  
A
t
J
L
A
C
A
P
  Q
)
S
 IT
E
N
S
  
4
.
  
2
5
.
  
2
6
 	

7  
d
o
  

P
o
ce
ss
o
  
A
d
m
in

is
tr
at
iv

o  
n
5
 0
3
1
3
0
V
2
0
2
3
 
n
a
  
M
o
d
al

id
ad
e
  
P
R
E
G
A
O
  
E
L
E
T
R
O
N
I
C
O
 
n
4
 3
71
20
2
3
.
  

O
b
je
to
:  
R
e
g
is
tr
o  
d
e
  
p
r.

ço
a
  
p
ar
a  
hl
t
u
r
a
e
  
e
  
e
v
e
n
t
u
a
Is

  
a
q
u
Is
Iç
õ
e
s
 

 
d
e
  
m
a
te
rI
al

  
p
.
m
x
a
n
e
nt
e,

  
ju
n
to
  a
  S
ec

re
ta
ri

a  
d
e
  E
d
u
c
a
çã
o
  d
o
  M
u
n
ic
íp
io
  d
e
  C
a
pl
al

ra
n
o
,
  C
ea
rá
 M
o
ti
vo
:  
vi

ci
o  
de
  l
eg
a
li

da
de

.  
F
u
n
d
a
m
e
n
ta
çã
o
  
L
e
g
a
l:
  a

rt
.  
4
9
 d
a
  l
ei

  ô
 6
66
/9
3
.
  
M
e
S
a
  C
u
n
h
a
  M
e
ne
ze
s
  
S
e
c
re

ta
ri
a  
de
  E
d
uc
a
çã
o
.
  

C
a
pi

st
rs
no
?C
E
.
  e
m  

1
5 

de
  j
u
n
h
o
  d
e
  
2
0
23
  

E
S
T
A
D
O
 0
0
  
C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
U
NI
C
I
P
A
L
  
D
E
  D
U
A
R
A
M
I
R
A
N
G
A
 -
 A
V
I
S
O
  
D
E
  L
IC
I
T
A
Ç
Ã
O
  

P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
T
R
Õ
N
I
C
O
 N
' 

20
23

.0
6
.1
4
.1
-P
E
.
  
O
 P
r
e
g
o
e
ir
o
  d
a  
P
r
,l
et
tu

ra
  M
un

ic
ip
a

l  d
e
  G
u
a
ra
rm

ra
ng
a
  

-
 C
ea

rá
,  
te

rn
a  
pu

bl
ic

o,
  q
ue

  n
o
  p

ró
xi
m
o
  d
ia

  2
9  
de

  ju
nh
o
  
d
e
  2
0
23
,  á
s
  0
9
h
s
  (n
ov
e
  h
or
as

),
  p
e
lo

  e
nd
er
eç
o
  

e
le

tr
ô
ni

co
  
'e
w

bl
l
or

g  
br
  -
 a
c
es

eo
  b
It

 co
m
p
ra
s'
,  a

cl
a
r
a
 

 r
ea

li
za
nd
o
  a
  l

ic
it
aç
ã
o
  n
a
 	 m
od
a

lid
ad
e
  P
re
gã
o
  

El
et
rôn

ic
o,
  c
ri
té
ri
o  
d
e
  lu

lg
a
m

ia
r i
to
  m
e
n
or
  p
re

ço
  p
o
r  
lo
te
,  
to

m
b
sd
o
e
ob

 o
  n
  
2
0
2
3
.0
6
.1
4
.1

1-
P
E
,
  c
o
m
  1/
na
  a
  

A
Q
U
I
S
I
Ç
Ã
O
 D
E
 
M
E
D

IC
A
M
E
N
T
O
S
 E
 PÓ
S  
C
I
R
Ú
R
G
I
C
O
 
D
E
 
U
S
O
 
V
E
T
E
R
IN
Á
R
I
O
,
  
D
E
5
1
1
M A
D
O
S
 A
 

U
N
I
D
A
D
E
 
V
E
T
E
R
I
N
Á
R
I
A
 M
Ó
V
E
L
,
  D
E
 I
N T
E
R
E
S
S
E
  
D
A
 S
E
C
R
E
TA
R
IA
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
O
 M
U
N
I
C I
P
I
O
  

D
E
  
G
U
A
R
A
M
IR
A
N
G
A
-
C
E
.
  I
nf

or
m
a
ç
õ
es

:  
p
el

o  
e
n
d
er

eç
o
  
e
li
ttr
ô
n
ic
o
  
w
w
w
.b

tl
.o

rg
.b
r

'a
ce

ss
o
  b
tl

  
co
m
p
ra
?
.
  F
ra

ír
ci

sc
o  
Al

is
on

  P
e
re

ir
a  
do

e  
S
a
nt
a
  
Pr

eg
oe

ir
o  

E
S
T
A
D
O
 0
0
 
C
E
A
R
Á
 P
R
E
F
E

I T
U
R
A
 M
U
N
IC
IP
A
L
  
D
E
 
G
U
A
R
A
M
I
R
A
N
G
A
 
-
A
V
I
S
O
  
D
E
 
L
I
C
I
T
A
ÇÃ
O
 

P
R
E
G
Ã
O
  E
L
E
T
R
O
  N
IC
O
 W
  2
0
2
3
.0
6.
1
4
.2
-P
E
.
  O
  P
re
go
ei

ro
  d
a
  P
r
ef

ei
tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l  
de
  G
ue

ra
n*
a
n
ga
  

C
e
ar

a,
  t
om
a
  p
ub

ic
o,
  q
u
e
  n
o  
pr
óx
im
o
  d
ia
  
2
9
 d
e
  ju
n
ho

  d
e  
20
23
,  
ã
o
 

 1
3
h
s
  (
tr
ez
e  
h
o
ra
s)
,  
pe

le
e
nd
er
eç
o
  

e
le

tr
ôn

ic
o  
w
w
w
  b

ll
or

g.
br
  -
 a
ce
a
so
  b

it  
co
m
p
ra

s'
,  
es

ta
rá
  r
ea

li
za
nd
o
  a
  t

io
ta

çã
o  
n
a
  m
o
d
a
li
da
d
e
  P
re

g ã
o
  

El
et
rô
ni

co
,  
cr

it
ér
io
  d
e
  j
ul

ga
m
e
n
to
  
m
e
n
o
r  
p
r
e
ç
o
 po

r  
lo
te
,  
t
o
m
b
ad
o
  s
ob
  o
  n
°
 
2
0
2
3.
0
6
.1
4.
2-
P
E
,
  c
o
m
  

1/
ri
s  
a  
A
Q
U
IS

IÇ
Ã
O
 D
E
 
M
A
T
E
R
I
A
L
  P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
  
P
A
R
A
 
E
Q
U
I
PA
R
 A
 
U
N
I
D
A
D
E
  
V
E
T
E
RI
N
Á
R
I
A
  

M
Ó
V
E
L
,
  
D
E
  I
N
T
E
R
E
S
S
E
 
D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
D
E
 
S
A
Ú
D
E
 
D
O
 
M
U
N
I
C
IP

IO
  
D
E
 
G
U
A
R
A
M

IR
A
N
G
A
-

C
E
.
  i
nt
ot
ma
çó
es

:  
pe

lo
  e
nd
er
e
ço
  e
le
tr
ô
ni

co
  
w
e-

w.
bl
l.
q
rg

br
  

'
ac
e
s
s
o
  b

lI  
co

mp
re
s
'.

  F
ra
n
ci

sc
o
  A
li
so
ri
  

P
a
r
is
te
  d
os
  
S
a
nt
os
  -
P
r
a
go
a
v
o
  

c oe 

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
U
N
IC
IP
A
L
 D
E
 R
E
D
E
N
Ç
Ã
O
 
A
V
I
S
O
  
D
E
  
L
IC
IT
A
Ç
Ã
O
  
—
 

P
R
E
G
Ã
O
  E
L
E
T
R
Ô
N

IC
O
  
til
'
 

0
1
1
1
20
2
3
  
-
 P
E
.
  A
  C
o
m
is

sã
o
  d
e
  U
cj

ta
ça
o,
  l
oc
al

iz
ad
a  
n
a
  R
u
a
  
S
a
n
to
s  

D
u
m
o
n

t,
  9
1
3
A
—
  C
e
nt

ro
,  
to
r
n
a
  p
ú
b

lic
o
  
a
o
s
  i
nt
er
es
s
ad
a
  o
  
o
dd
3

t  
de

  
P
R
E
G
A
I
)
  
E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
  
N
-

01
17
4
0
23
 -

P
E
,
  
cu
jo
  o
bj
e
to
  é
  o
  
R
E
G
I
S
TR
O
  D
E
 P
R
E
Ç
O
 P
A
R
A
  A
 
A
Q
U
IS
I
ÇÃ
O
 D
E
 M
A
T
E
R
IA
I S
 

E
S
P
O
R
T
I
V
O
S
.
  C
O
P
A
 E
 C
O
Z
I
N
H
A
 M
A
T
E
RI
A
L
 D
E
 C
O
N
S
U
M
O
  
E
 P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 N
E
C
E
S
S
Á
R
i O
.
  

A
  
A
T
E
N
D
E
R
  
A
S
  
D
E
M
A
N
D
A
S
 
D
A
  R
E
D
  
E
 D
E
 E
N
S
I
N
O
  
D
E
  
T
E
M
P
O
  I
N
T
E
G
R
A
L
  
0
0
 M
U
N
I
C
IP

IO
  D
E
  

R
F
D
P
N
(
Â
0
-
r
P
 d
a
  a

rr
,iv

l,i
  r
r,
m
  a
s
 
a
 e

tl
ri
rr
A
es
  r
rn

ti
,it

av
 	 e
m
 

 C
pi
m
a
n
s
y
r
,a
  i

rn
  r
ab

fw
-a
r-
an
  c
ri

 

1b!i 
: 

I
D
O
  
D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 
C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
  P
A
LP

IA
P
4
O
 -  A

I 
R
E
Ç
O
S
  
N
° 

01
.0
0
11
20
23
4
I'
.  
A  

Pr
es
id
en

te
  d
a  
C
o
m
is

sã
o
  P
is
rr
  

ci
pa

l  
de
  P
a
lh

an
o
/C
E
,
  t
om
a
  p
ub

li
co
  l
ic
it
aç
ã
o
  n
a  
m
o
ci

al
id
ad
e
  T
o
m
  

e
0
4
  d
e  
Ju
l
h
o
  d
e  
2
0
2
3
  á
s  
l
Q
h
O
O
m
In

  (
h
o
rá
ri
o
  d
e  
B
r
a
s
it

ia
(D

F)
,  

iE
R
V
IÇ
O
S
  T
É
C
NI
C
O
S
  
J
O
R
I
O
I
C
O
S
  
E
S
P
E
C
IA
L
I
ZA
D
O
S
 
N
A
 

P
U
A
N
C
E
 E
 
M
O
N
IT
O
R
A
M
E
Ii

lT
O
 E
M
  
P
R
O
T
E
Ç
Ã
O
  
D
E
 
D
A
D
I
  

1.1
0
9
 D
E
 2
0
1
8
,
  J
U
N
T
O
 A
 C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
IC
IP
A
L
  D
E
  
P
A
L
H
A
  

~si
  1
10
  d
o
s
  i
nt
er

es
sa
d
o
s
  
n
a
  C
á
m
a
r
a
  
M
u
ni
ci

pa
l  
de

  P
A
L
H
A
N
O

'i
  

P
o
sá

id
ó
ni

o  
D
e
rr

et
o,
  
33
0
,
  
C
e
n
tr
o,
  
n
o
s
  d
ia
s  
út
ei

s  
da
s
  0
8h
0
0
  

C
E
 
h
tp
ã
r
f
fw

jç
i1

cI
'.g

s
r4
ic
it

ac
o
s
.
  P
aI

Sa
no

  -
 C
E
.
  1
5
  d
a
  

P
r
e
si

de
nt

e  
da
  )
om

ie
se

o
P
e
rr

rr
en
e
n
te
  v
Ia
  L
ic

it
aç
ão
.  

I
D
O
  
D
O
  
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I
TU
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
  
M
I
LA
C
  

)
el

ro
  d
S
  P
i'
eI
eI
tu

ra
  
M
u
n
ic

ip
a
l  
d
e
  M
il

ag
re

s/
C
E
,
  t
or
na
  
pú
b
li

co
,  

to
rr
as
  e
!e
tr
ô
n
j
c
a
/
n
li

tj
,ç
ç
s
jr
cl
ac

re
s  
cp
m

br
.  
O
 
c
e
rt
am
e
  1
  

t
n
o
  
e
  
2 0
2
&
Q 6
.i
5.
1,
  
o
bt
el

i v
an
d
o
  .
qrÀ
s
lç
*
o
  d
e  
e
q
u
ip
a
m
  

a
t
e
n
d
e
r  
a
s
  
n
e
c
e
s
sI
d
a
d
e
s
  
d
a
s
  
dI
ve
r
s
a
s
  .
k
c
s
et
ar
ta

c  
c  

ci
o  
d
e
  r
ec

eb
n
e
nt

o  
da

s  
pr
op
o
st

as
  
a
  p
ar

ti
r.
d
P
  1
9/
0
í
2
0
2
3
  
M
 

,o
po
st
as

:  
29

l0
61

20
23
 à
s  
0
8
h3
O
m
in
;  
3
 In
Ic
io

  d
a  
se
s
sã
o
  d
a  

it
  

O
m
si
.  
A
a
ã
o
ø
  
a
o
  
ed

(
t
a I 
ri
o
s
 

 
a
pi
e
e
ço
e
  
e
le

trõ
n
i
o
r
,
  h
fl
g  

j
ç
g
g
ç
g
g
ç
  I
nf

or
m
a
çõ
e
s
  p
o
d
e
rã
o
  s
er
  õ
bf
td
i  

e
  a
tr

av
é
s
  d
o
  e

-m
a

il
 m

tl
ag
re

sc
ea
r
e
o
u
ti

oo
k
co
m
.
  l
iAl
la

g r
e
s/
C
E
 

i s
 Fe
rr
av
a
  -
 P
r
e
go
e
ir
o  
CY

II
cI
AI

.  

-a 



• ,1_ 

DE 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussasce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP002/2023/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 05 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP002/2023, cujo objeto versa sobre 
CONSTRUÇAO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 02, LOTEAMENTO 
NOVA RUSSAS, BAIRRO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA PROPOSTA 
N°. 11372.6010001/22-004. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://hcitacoes.tce.ce.gov.br/ Nova 
Russas-CE, 15 de junho de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da 
CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1610612023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP0021202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https-.//novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=974.  

Nova Russas/Ce, 16 de Junho ae 2023. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tei: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov  br 

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/iiCitaCaOiiSta.PhP?id974  

aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 1 


